
UCHWAŁA NR LXXV/717/2023 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 roku poz.40 z późn.zm), w związku z art.94,art.211, art.212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych ( t. j. Dz. U z 2023 roku poz.1270 ze zm.)  Rada Gminy Krokowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2023 rok: 

1) Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 546.460 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2) Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 524.500 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały,3 

3) Zwiększa się wydatki budżetu  gminy na 2023 rok  o kwotę 21.960  zł, 

3) Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w kwocie 30.000 zł , Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian budżet Gminy na 2023 rok wynosi: 

1. Dochody kwota  101.178.314,48 zł Z tego: 

a) Dochody majątkowe kwota         34.971.237,91  zł 

b) Dochody bieżące kwota              66.207.076,57  zł 

2. Wydatki kwota 109.500.440,90 zł Z tego: 

1) Wydatki majątkowe kwota 42.153.097,20 zł  W tym: 

a) Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 kwota 956.000 zł 

b) Pozostałe wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwota 38.197.097,20 zł 

c) zakup i objęcie udziałów i akcji 3.000.000 zł 

2) Wydatki bieżące kwota 67.347.343,70 zł  W tym: 

a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwota 29.717.090,03 zł 

b) Wydatki związane z realizacją statutowych zadań kwota 24.292.551,00 zł 

c) Dotacje na zadania bieżące kwota 3.093.234,00 zł 

d) Świadczenia na rzecz osób fizycznych kwota  8.435.375,55 zł 

e) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 kwota 
319.093,12 zł 

f) Wydatki na obsługę długu kwota 1.490.000 zł 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 8.322.126,42 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) z wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych 
w rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie  8.322.126,42 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EB423AE-BB29-436E-A6E6-3E2A9B8140A1. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EB423AE-BB29-436E-A6E6-3E2A9B8140A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/717/2023 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 Dochody 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
 700   Gospodarka mieszkaniowa 14 351 530,00 -522 000,00 13 829 530,00   
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 11 270 342,00 -522 000,00 10 748 342,00   

   0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 44 000,00 2 500,00 46 500,00   

   0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 9 220 000,00 -524 500,00 8 695 500,00   

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

31 945 524,00 522 000,00 32 467 524,00 
  

 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

12 210 295,00 56 000,00 12 266 295,00 
  

   0330 Wpływy z podatku leśnego 282 621,00 56 000,00 338 621,00   

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

10 098 700,00 388 000,00 10 486 700,00 
  

   0320 Wpływy z podatku rolnego 1 311 010,00 388 000,00 1 699 010,00   

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 925 952,00 78 000,00 1 003 952,00   

   0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 152 000,00 15 000,00 167 000,00   

 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 100 000,00 63 000,00 163 000,00 
  

 855   Rodzina 5 578 650,00 21 960,00 5 600 610,00   
  85504  Wspieranie rodziny 0,00 21 960,00 21 960,00   

   2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 21 960,00 21 960,00   

             
 Razem: 101 156 354,48 21 960,00 101 178 314,48   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EB423AE-BB29-436E-A6E6-3E2A9B8140A1. Podpisany Strona 1



             
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EB423AE-BB29-436E-A6E6-3E2A9B8140A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/717/2023 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 28 grudnia 2023 r.w 

wydatki 
 

            
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

            
852   Pomoc społeczna 4 316 864,00 -30 000,00 4 286 864,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 258 000,00 -30 000,00 228 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 258 000,00 -30 000,00 228 000,00 

855   Rodzina 7 000 580,00 51 960,00 7 052 540,00 
 85504  Wspieranie rodziny 192 247,00 21 960,00 214 207,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 280,00 19 009,00 141 289,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 862,00 2 583,00 24 445,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 270,00 368,00 3 638,00 
 85508  Rodziny zastępcze 352 160,00 30 000,00 382 160,00 
  3110 Świadczenia społeczne 352 160,00 30 000,00 382 160,00 

            
Razem: 109 478 480,90 21 960,00 109 500 440,90 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EB423AE-BB29-436E-A6E6-3E2A9B8140A1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
I. Dochody i wydatki budżetu Gminy Krokowa 
 
Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  524.500 zł 
z tego: 
 -w rozdziale 70005-0550 –wpływy z tytułu użytkowania wieczystego -2.500 zł 
- w rozdziale 75615-0330- wpływy z podatku leśnego – 56.000 zł 
- w rozdziale 75616-0320 – wpływy z podatku rolnego -388.000 zł 
- w rozdziale 75618-0460- wpływy z opłaty eksploatacyjnej -15.000 zł 
- w rozdziale 75618-0490- wpływy z opłaty adiacenckiej -63.000 zł 
 
Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  524.500 zł 
- w rozdziale 70005-0770 –wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności -524.500 zł 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 21.960 zł 
- w rozdziale 85504-wspieranie rodziny- środki z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na Rządowy Program 
wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2023 roku ‘’ w kwocie 21.960 zł 
 
 
III. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i  paragrafami klasyfikacji 
budżetowej  w kwocie 30.000  zł , 

W tym: 

 Kwota 30.000 zł - przeniesienie wydatków między działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej z 
rozdziału 85230 do rozdziału 85508 – pobyt dzieci w pieczy zastępczej. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EB423AE-BB29-436E-A6E6-3E2A9B8140A1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/717/2023 RADY GMINY KROKOWA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. f w § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


		2023-12-28T15:57:03+0100




